
Città di Grosseto

Disposizione Dirigenziale N. 48
Data di registrazione 25/01/2024

OGGETTO :

BANDO PER LA PARTECIPAZIONE AL CORSO FORMATIVO GRATUITO DI 
ISPETTORE AMBIENTALE COMUNALE INDETTO ED ORGANIZZATO DAL 
COMUNE DI GROSSETO PER L’ANNO 2023 - NOMINA SOSTITUTO MEMBRO                

     COMMISSIONE GIUDICATRICE

IL DIRIGENTE

Visto il “Regolamento per la gestione integrata dei rifiuti e per altri servizi di igiene ambientale”, approvato, 
unitamente agli allegati, con DCC n. 39/2020, modificato con DD.CC.CC. nn. 93/2020 , 122/2020 e 8/2023;

Visto il vigente allegato al suddetto Regolamento denominato “Disciplinare per l'istituzione della figura di 
Ispettore Ambientale Comunale” che “(…) istituisce la figura di Ispettore Ambientale Comunale per la 
prevenzione, la vigilanza ed il controllo delle buone pratiche ambientali riguardo al corretto conferimento, 
gestione, raccolta e smaltimento dei rifiuti allo scopo di concorrere sia alla difesa del suolo e del paesaggio che 
alla tutela dell’ambiente nel territorio comunale”;

Vista la Determina Dirigenziale n. 2766 del 08/11/2023 avente ad oggetto “Indizione ed Organizzazione del corso
formativo gratuito di ispettore ambientale comunale per l’anno 2023 ex art.4 del “Disciplinare per l’istituzione 
della figura di Ispettore Ambientale Comunale”;

Rilevato che l’esame finale del corso formativo gratuito di Ispettore Ambientale Comunale per l’anno 2023 si 
terrà entro il mese di Gennaio 2024;

Ritenuto, pertanto, necessario procedere alla sostituzione del Commissario Marrata Giulia, nominato con 
Disposizione Dirigeziale n.36  del 18/01/2024, in quanto impossibilitata per motivi di salute;

Verificate le competenze e le disponibilità del dipendente del Comune di Grosseto per essere nominato 
componente della Commissione Giudicatrice:

- Geom. Rapisarda Giovanni, Istruttore tecnico del Servizio Ciclo dei rifiuti e Tutela ambientale, Settore Sviluppo
Ambientale del Comune di Grosseto in qualità di Commissario;

Dichiarata l’assenza di conflitto di interesse, anche potenziale, da parte del firmatario, ai sensi dell'art. 6 bis della
L. 241/1990;

DISPONE

1. Di nominare, quale componente della Commissione Giudicatrice del Corso Formativo Gratuito di Ispettore 
Ambientale Comunale, il seguente dipendente del Comune di Grosseto:

- Geom. Giovanni Rapisarda, Istruttore tecnico del Servizio Ciclo dei rifiuti e Tutela Ambientale, Settore Sviluppo
Ambientale del Comune di Grosseto in qualità di Commissario.

2. Di dare atto che ai componenti tutti della Commissione non spetterà alcun compenso aggiuntivo;



3. Che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR nei termini di legge, oppure,
in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, per soli motivi di legittimità, entro 120 giorni
dalla data di notificazione, di comunicazione o di piena conoscenza comunque acquisita.

4. La presente disposizione è trasmessa ai membri nominati e all'Assessore all’Ambiente.
   

Il Dirigente
MELONE DOMENICO / InfoCamere S.C.p.A. 

(atto sottoscritto digitalmente)


